

## **Wstęp**

Opracowania zawarte w monografii *Wykorzystanie metod statystycznych w opisie zjawisk społeczno-gospodarczych. Jakość życia*, będące pracami dyplomowymi słuchaczy dwusemestralnych podyplomowych studiów Metody analiz społeczno-gospodarczych, realizowanych w Kolegium Analiz Ekonomicznych w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie w roku akademickim 2015/2016, przedstawiają przede wszystkim zastosowanie różnych technik analitycznych w opisie zjawisk społecznych i gospodarczych, ze szczególnym uwzględnieniem jakości życia ludności. Zakres poruszanych zagadnień jest bardzo szeroki i dotyczy szerokości regionalnego, krajowego i międzynarodowego. Do głównych obszarów zainteresowań należą zaś te, które odnoszą się do oceny jakości życia w Polsce i czynników ją kształtujących, a także struktury dobowego czasu ludności. Poruszane tematy dotyczyły zarówno samych form zbierania informacji, jak i różnic definicyjnych odnoszących się do omawianych zagadnień. Rola państwa opiekuńczego w kształtowaniu świadczeń społecznych i jej wpływ na decyzje prokreacyjne kobiet to kolejne pola zagadnień, którymi zajmowali się słuchacze studiów podyplomowych w swoich opracowaniach. Wykorzystywane metody analityczne to zarówno podstawowe metody statystyczne, jak i metody wielowymiarowej analizy porównawczej. Oddając do rąk czytelnika niniejszą pracę, mam nadzieję, że przyczyni się ona do zrozumienia konieczności wykorzystywania różnych metod ilościowych i jakościowych w opisie zjawisk społecznych i ekonomicznych w celu ich lepszego poznania.

Małgorzata Podogrodzka

## **Spis treści**

Wstęp

### ***Ewelina Taratuta***

Państwo opiekuńcze a świadczenia społeczne w wybranych krajach europejskich

### ***Agnieszka Chełchowska***

Spożycie alkoholu w Polsce i jego skutki zdrowotne

### ***Elżbieta Lisiak***

Dobowy budżet czasu ludności Polski na tle wybranych państw Unii Europejskiej

### ***Anna Sławińska***

Przestrzenna analiza budżetu czasu wolnego ludności krajów nadbałtyckich ze szczególnym uwzględnieniem Polski

### ***Małgorzata Żyra***

Samooceńca stanu zdrowia ludności Polski

### ***Iwona Katarzyna Cieciora***

Stan zdrowia ludności Polski według województw w 2014 r.

### ***Karol Sobestjański***

Wybrane aspekty stylu życia a subiektywna ocena stanu zdrowia

### ***Joanna Hausman-Czerwińska***

Zgony według przyczyn w Polsce i jej regionach na tle krajów i regionów Unii Europejskiej w latach 2006-2013

### ***Anna Pasterkowska***

Jakość życia w powiatach grodzkich w 2014 r.

### ***Joanna Wójcik***

Zrównoważony rozwój szansą poprawy jakości życia ludności Afryki Subsaharyjskiej

### ***Irena E. Kotowska***

Instytut Statystyki i Demografii: 1978-2018

Kolegium Analiz Ekonomicznych, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie

W przygotowaniu

